
Abstrakt 

Bakalářská práce se zabývá únikovými hrami ve výuce chemie. V teoretické části jsou 

vymezeny základní pojmy jako didaktická hra, gamifikace, LARP, eduLARP a úniková hra. 

Dále je popsán princip únikových her a zásady bezpečnosti při jejich hraní. V závěru 

teoretické části jsou uvedeny společnosti z ČR, které nabízejí únikové hry se vzdělávacím 

cílem a popsány tři únikové hry, které byly použity v rámci vzdělávání v zahraničí. V 

praktické části jsou představeny dva návrhy únikových her. První hra je navržena pro žáky 

druhých ročníků čtyřletých gymnázií a druhá hra je navržena pro žáky základních škol či 

nižších ročníků víceletých gymnázií. 


